
13            Pag. 1/1
93363/22

SERVIZIO GESTIONE RISORSE
SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI

DETERMINA DI AFFIDAMENTO

IL CAPO SERVIZIO

VISTO il decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 
agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 
invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle 
imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante l’istituzione dell’Istituto per 
la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS;
VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce 
che l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile;
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici;
VISTO il decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni dalla legge 11 
settembre 2020, n. 120, recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale;
VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS 
recante norme concernenti l’attività contrattuale;
VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 5 ottobre 2022 che ha definito il sistema 
delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto;
VISTA la determina a contrarre prot. n. 200338/22 del 17 ottobre 2022 con la quale è stata
avviata una procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), della legge 
11 settembre 2020, n. 120, per l’affidamento di un contratto di durata triennale per il 
servizio di monitoraggio dell’attività parlamentare;
CONSIDERATO che dei sei operatori consultati ai fini dell’individuazione del fornitore,
sono pervenute le offerte da parte delle seguenti due imprese:
 Cattaneo Zanetto & Co. P.I. 04726980966, per un importo totale di 48.000,00 euro;
 FB & Associati P.I. 05171771008, per un importo totale di 45.000,00 euro;
TENUTO CONTO delle valutazioni fornite da Servizio Normativa e Politiche di Vigilanza,
che ha esaminato le offerte ricevute e che individua nell’offerta presentata da FB &
Associati quella più completa e rispondente ai criteri quali/quantitativi richiesti, in 
particolare per i servizi migliorativi proposti che consentono una migliore fruibilità da parte
dell’utente delle informative richieste e per il minor prezzo richiesto;
CONSIDERATO che la spesa può trovare copertura, pro quota, sul cap. 10310 
(prestazione di altri servizi) del bilancio preventivo 2022 e sui corrispondenti capitoli dei 
bilanci di previsione degli esercizi successivi;

DETERMINA

di affidare a FB & Associati, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), della legge 11 
settembre 2020, n. 120, il contratto di durata triennale per il servizio di monitoraggio
dell’attività parlamentare, per una spesa complessiva di 45.000,00 euro oltre IVA.

       Il Capo Servizio
firma 1


		2022-11-30T18:17:28+0000
	TOSCANO VINCENZO


		2022-12-01T09:20:32+0100
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




